
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от O L . 0 % .  2019 № 'Л

Об осуществлении бюджетных инвестиций 
на реализацию проекта «Инженерные сети 
водоснабжения микрорайона «Озерки» 
в г. Сорочинске Оренбургской области»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 28.01.2016 
№ 91-п «Об утверждении Порядка принятия рещений о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности Сорочинского городского округа Оренбургской области и приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципалъную собственностъ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» (с изменениями и дополнениями), 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, в целях обеспечения устойчивого развития 
территорий муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Осуществить в 2019 году бюджетные инвестиции в строительство объекта 
капиталъного строительства «Инженерные сети водоснабжения микрорайона «Озерки» 
в г. Сорочинске Оренбургской области» из бюджета муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области на реализацию проекта 
«Инженерные сети водоснабжения микрорайона «Озерки» в г. Сорочинске 
Оренбургской области» в рамках подпрограммы «Комплексное освоение и развитие 
территорий в целях жилищного строительства в Сорочинском городском округе на 
2014-2021 годы» муниципальной программы «Развития жилищного строительства 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы».

1.1. Наименование объекта - «Инженерные сети водоснабжения микрорайона 
«Озерки» в г. Сорочинске Оренбургской области»;

1.2. Направление инвестирования -  строительство инженерных сетей 
водоснабжения микрорайона «Озерки» в г. Сорочинске Оренбургской области;

1.3. Наименование главного распорядителя - Управление архитектуры, 
градостроительства и капитального строительства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области;

1.4. Наименование заказчика - Управление архитектуры, градостроительства 
и капитального строительства администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;

1.5. Проектная мощность объекта -  11 754,20 м.;
1.6. Планируемый срок ввода объекта в эксплуатацию -  2019 год;
1.7. Сметная стоимость объекта -  25 553 881 руб.,71 коп. (в ценах 4 квартала 2017

года);
1.8. Объем бюджетных инвеетиций в объект на 2019 год составляет:



- из бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области - 1 771 830 руб.;

- субсидии из бюджета Оренбургской области -  22 181 900 руб., согласно 
приложению.

2. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить финансирование строительства 
объекта за счет бюджетных ассигнований местного бюджета Сорочинского городского 
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством А.А. Богданова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению 
на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ra).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., УАГ и КС, Управлению финансов, отдел экономики, Вагановой Е.В., Рябых 
Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ra

